



Handläggare
Marie Lindström
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer
15KS/0450
15UTN/0470

Utbildningsnämnden

Överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktiskt hjälp med egenvård

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar Överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktiskt hjälp med egenvård.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

KSL¹ rekommenderar kommunerna i länet att anta en överenskommelse om samverkan när en individ behöver praktiskt hjälp med egenvård. I förslaget till ny överenskommelse tydliggörs samverkan när det gäller egenvård som legitimerad personal inom landstingets verksamhet bedömt att den enskilde kan utföra och/eller ansvara för, men behöver stöd från kommunal verksamhet för att genomföra. Överenskommelsen gäller alla individer oavsett ålder.

Bakgrund

I Stockholms län finns sedan 2011 en överenskommelse som reglerar ansvaret för egenvård när individen behöver praktisk hjälp. Huvudmännen har noterat att det finns behov av att revidera och ta fram en ny överenskommelse. Detta bland annat på grund av ändringar i Socialstyrelsen föreskrifter² och Skolverkets skrivelse från 2014 om egenvård riktad till förskolan och skolan. KSL:s kansli och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har därför tagit fram förslag på en ny överenskommelse.

Ärendebeskrivning

Med egenvård menas en hälso- och sjukvårdsåtgärd som legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal bedömt att en individ själv kan utföra och/eller ansvara för med praktiskt hjälp av personal med utförandet. Grunden är att den enskilde själv ska kunna

¹ Kommunförbundet i Stockholm län

² SOSFS 2011:23 och SOSFS 2011:10.

ansvara för egenvård. I vissa enskilda fall kan dock egenvård bedömas för en enskild som inte helt självständigt kan ansvara för sin egenvård, till exempel barn.

Överenskommelsen syftar till att främja den enskildes självständighet, beslutsförmåga, delaktighet och integritet. Den syftar även till att skapa hög patientsäkerhet och att parterna ska ha en gemensam tolkning av begreppet egenvård. Därutöver ska överenskommelsen tydliggöra hälso- och sjukvårdens ansvar för bedömning, planering och uppföljning av egenvård samt ange vilka krav som ställs på hälso- och sjukvården vid egenvårdsbedömningar. Den enskilde ska uppleva vården och omsorgen som en helhet från hälso- och sjukvårdens bedömning och planering och socialtjänstens biståndsbeslut om praktisk hjälp vid egenvård.

Bedömning

Övergripande överenskommelser förenklar samverkan mellan kommunerna och landstinget. Styrning och ledning underlättas och ansvarsgränser klargörs. Som framgår av överenskommelsen är det av stor vikt att landsting och kommuner bedriver ett informations- och utbildningsarbete kring innehållet i överenskommelsen så att den blir känd och följs i respektive verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser

Genom samverkan mellan verksamheter från kommun och landsting när det gäller patienter som bedöms kunna utföra eller ansvara för egenvård, men behöver praktiskt hjälp med utförandet, uppnås en effektivare samhällsekonomisk resursanvändning.

Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

En bra samverkan mellan kommuner och landsting ger förutsättningar för att individernas självständighet och delaktighet främjas. Patientsäkerheten ökar med genom en bra samverkan mellan huvudmännen.

Konsekvenser för barn

Överenskommelsen gäller oavsett individernas ålder. Barn och elever kan inte ha ett självständigt ansvar för sin egenvård. Därför involveras föräldrar, pedagogisk omsorg, förskolan, skolan eller socialtjänsten när bedömning görs om egenvård. I övrigt gynnas barn i samma utsträckning som äldre av överenskommelsen genom att självständighet, delaktighet och säkerhet främjas.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av kansli- och utredningsavdelningen. Ärendet bereds även i vård- och omsorgsnämnden.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Rekommendation från KSL	Bilaggs
2	Samverkan när enskilda patienter behöver praktisk hjälp med egenvård	Bilaggs



Sändlista för beslutsexpediering

Kommunstyrelsen

VON

Pia Andersen

Sektorschef

Kultur- och utbildningssektorn